(Intra an. 1088-1099). (
[MANSI,.COI!CI7.XX, 706..]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileeto
in Christo filio Schafhuscnsi abbali, ejusquesuc-
cessoribus regulariier substiluendis in perpetuum.

Cum universis sanctae Eeclesiae.filiis et aposto-
licae sedis auclorilale ac benevolentia debitores

cxislamus, illis tamen locis alque personis quae
s-pecialiusac familiarius RomanaeadhaerentEccle-

sise, quoeque aniplioris religionis gralia eminent,
propension nos convenitcharitatis studioimminere.

Igitur tain luis el tuorum frairum, quam et religiosi
comitis N. piis votis et peliiionibus annuentes,
Sancli Salvatoris venerabile coenobium,abN. quon-
dam comité apud villam H. sub honore omnium
sanclorum sedificatum, ei, bealo Petro oblatum, in

jus pefpeluumel lutelam recipimusapostolicaesedis,
sicut a piae memoriaepraedecessorenoslro Grego-
rio VII constat fuisse susceplum. Quidquid eliam
immunilalis idem poniifex loco ipsi conlulil, nos

quoque concedimus, el prsesenii decrelo corrobo-
ramus. Aposlôlica ilaque auclorilale slatuimus ui
universa qua?praefaliComitésvel alii quilibet fidèles
ctenobiP veslro de suis fàcultalibus contuierint,

quaoquehodie possél, sive in futurum concessione

ponlificum, liberalilale principum, vel oblaiione
fideliumjusie alqiie canonice polerit adipisci, firma

libi, luisque suceessoribus et illibata permaneant.
De cellis aulem Beataî Agnetis el BealseMariaein
villaN.nominaiim inlërdicimus, ne quis occasione

i qualibetcas audeat a proefatimonasterii proprietaie
subtrabere vel alienare, sed in èo orâine semper
maneant; quo a le, ebarissime fili N., inslilulaesunt,
nec tibi nec successorum tûorûm alicui liceat eas
distrahere, vel earum bona lemere aut violenter
minnere vel auferre. Si quis vero hactenus eorum

qiiidquam abslulit, donec restituai, ab omnipolentis
Dei gralia alienus existât. Praelerea mansurô in

perpetuum decrelo sancimus, ut nulli omnino vi-
ventium liceat in vestro monaslerio aliquid pro-
prielatis, eondilionis, hoereditâriijuris, advoeatiae,
invesliluraeaut cujuslibet potestatis, quae îibenaii
et quieti fratrum noceal, vindicare. Abbas sane
cùm fralribus advocalum sibi, quem utîliorem pro-
viderint, instituai. Qui si poslnmdum monaslerio

" inutilis fuerit, remotoeo alium prseficiant.Sepultu-
ram ejusdem loci liberam omnino esse decrevimus,
ut eorum qui ibi sepeliri deliberaverrnt, devot'o:i
el extremsevolunlati, nisi forte excommunicatisim,
nullus obsistal. Si quas vero décimas pertinentes
ecclesiis, quas habelis el habehilis, a laicis recupe-
rftre, annuente Domino, potuerilis, veslris usibus

perpetuo mancipandas absque omnium episeppo-
rum conlradiclione censemus , salva episcopali re-.
verenlia. Laicos seu clericos sseculares ad conver-
sionem suscipere, nullius episcopi vel praepositi
conlradiclio vos inhibeat. Ad hoc adjicimus ut
nulli episcoporum facilitas sit sine Romaniponli-
ficis licentia loca veslra vel monachos inierdictioni,
vel excommunicationisubjicere. Nulli praelereaho-.

^ inini liceat ssepeiatummonaslerium temere pertur-
bare, vel ejus possessiones, seu res cselerasauferre,
ablalas retinere, minuere vel lemerariis vexationi-
bus faligare ; sed oninia intégra conservenlur ,
eorum pro quorum sustenlatione ac gubernatione
concessa sunt, usibus omnimodis profulura, qua-
tenus illic Deo servienles fratfes ab omni poîesiale
liberi Romanae liberalitatis gralia poliantur, et a

ssecularibus lumullibus alieni , ômnipolenlis Dei

spéculationi licentius vacare praevaleant. Obeunle
te nunc ejusdem loci abbale, vel tuorum quolibet
successorum, nullus ibi qualibet subreptionis astu-

lia, seu violentia praeponatur, nisi quem iralres
communiconsensu vel fratrum pars consilii sahioris

: _ secundum beali Benedicii regulam elegerint. Con-
secrationes allarium basilicarum, ordines clerico-

rum, chrisma, et caetera ad episcopale ôflieium

pertinentia ab episcopo Consiamiensi , in cujus
estis dioecesi,accipialis, si tamen catholicusest, et

graliam et communionemapostolicaesedis habuerit.
Alias vero liceat vobis calholicum,quem voluerilis,
adiré aulistilem , et ab eo consecralionis sacra-
menla suscipere>vel ad sedem apostolicamreçur-

' rere : qui aposlôlica fulius aucloritale, quaeposlu-
lantur indulgeal. Ad indicium autem percepisè,a
Romana Ecclesia liberiàlis àuri unciam quoiannis
Laleranensi palaliopersolveSs.Si qua sanédeinceps
ecclesiastica saecularisvepersona, hujus prîvilégii
paginam séiens, contra eam temëre venire lenla-

521 EPISTOLJE ET. PRIVILEGIA. 5i2

verit, secundo tertiove commonila, si non salisfa-

ciione-congrua emendaveril, potcslaiis honorisve

sui dignitate careat, reamque se divino judicio
exisiere de perpeirala iniquilale cognoscat, atque a

sanclissimocorpore el sanguine Dei ac redemploris
noslri Jesu,Chrisli aliéna fiai, et in exlremo exa-

mine dislriclse ullioni subjaceat. Cunctis aulem

eidem loco jnsla servantibus sit pax Domini nostri

fesu Chrisli, quatenus et hic fructum bonaeaclionis

percipi.ant,-elapud districtumjudieem proemiaoeler-
naepacis inveniaiit. .. .

CCLIV.

UrbaniH ephtolà ad Rodulphuni comilem. —Pro
immùnilalcecclesiaslica.